

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ . โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำห้วยตะเคียน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๓-๐๐๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙,๘๒๘,๙๐๐.- บาท (เก้าสิบเก้าล้านแปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานท่อและอุปกรณ์
- งานอาคารประกอบ
- งานเปิดเตล็ด
- งานอุปกรณ์ประกอบ
- งานไม่ปรับราคา (ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ ๑๘ ส.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๘,๖๓๙,๒๒๖.๗๕ บาท (แปดสิบแปดล้านหกแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยยี่สิบหกบาทเจ็ดสิบบาทห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอริคุณ พูนขวัญ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธรรมบุญ พุทธิวงษ์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายกำธร จิตไชยรักษ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒
ที่ ทส ๐๖๑๓/๕๕๖๕ วันที่ ๐๗ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น
เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ เพื่อรองรับสถานการณ์ภัยแล้ง
และฝนทิ้งช่วง ปี ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๕๒/๒๕๖๘ ลงวันที่
๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำ
ร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๘ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ เพื่อรองรับสถานการณ์ภัยแล้งและฝนทิ้งช่วง ปี ๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ โครงการ
โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำห้วยตะเคียน
หมู่ที่ ๑๒ ตำบลชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๓-๐๐๓ งบประมาณ
๙๙,๘๒๘,๙๐๐.- บาท (เก้าสิบล้านแปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้
ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผล
ให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว
จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำ
ห้วยตะเคียน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๓-๐๐๓
ราคากลางเป็นเงิน ๘๘,๖๓๙,๒๒๖.๗๕ บาท (แปดสิบล้านหกแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยยี่สิบหกบาท
เจ็ดสิบบาทสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ
ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของ
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอดิคุณ พูนขวัญ)

วิศวกรโยธาสำนานาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกำธร จิตไชยรักษ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธรรมนุญ พุทธวงษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาดีสัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เป็นรองอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ดร.อรรถพร วัฒนศิริ Pector Pannobonraty
ทอ เป็นรองอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ดร.อรรถพร วัฒนศิริ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

"No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม"

(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำห้วยตะเคียน หมู่ที่ 12 ตำบล ชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช.18-3-003

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	43,894.00	ตร.ม.	1.29	56,623.26	1.1999	1.55	68,035.70	
รวมรายการที่ 1					56,623.26			68,035.70	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	777.00	ลบ.ม.	33.16	25,765.32	1.1999	39.79	30,916.83	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	60.00	ลบ.ม.	64.46	3,867.60	1.1999	77.35	4,641.00	(สภาพแน่น)
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร(ขุด-กลบดินงานวางท่อ)	21,784.00	ลบ.ม.	18.78	409,103.52	1.1999	22.53	490,793.52	(สภาพปกติ)
รวมรายการที่ 2					438,736.44			526,351.35	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	42.00	ลบ.ม.	4,433.67	186,214.14	1.1666	5,172.32	217,237.44	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	10.00	ลบ.ม.	2,040.96	20,409.60	1.1666	2,380.98	23,809.80	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2,421.00	กก.	28.38	68,707.98	1.1666	33.11	80,159.31	
รวมรายการที่ 3					275,331.72			321,206.55	
4. งานท่อและอุปกรณ์									
4.1	งานท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)								
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	143.00	ม.	560.17	80,104.31	1.1999	672.15	96,117.45	
4.2	งานท่อเหล็กตะเข็บเกลียว มอก.427								
	- ขนาด Dia. 200.00 มม. หนา 4.5 มม.	9,652.00	ม.	3,668.00	35,403,536.00	1.1999	4,401.23	42,480,671.96	
	- ขนาด Dia. 200.00 มม. หนา 6 มม.	163.00	ม.	4,807.00	783,541.00	1.1999	5,767.92	940,170.96	
4.3	งานท่อ HDPE PE100 ชนิดผนังชั้นเดียว มอก.982								
	- ขนาด Dia. 110.00 มม. ชั้น PN 10	12,132.00	ม.	449.00	5,447,268.00	1.1999	538.76	6,536,236.32	
4.4	งานมาตรวัดน้ำ ขนาด 200 มม.	3.00	ชุด	34,500.00	103,500.00	1.1999	41,396.55	124,189.65	
4.5	งานดินท่อลอดพร้อมปลอกเหล็ก ขนาด 400 มม.	56.00	ม.	17,720.00	992,320.00	1.1999	21,262.23	1,190,684.88	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำห้วยตะเคียน หมู่ที่ 12 ตำบล ชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช.18-3-003

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2568

การประเมินราคากลาง วัสดุ 15 สกตพคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.6	งานประสานถังเก็บน้ำสลักเกลียว ขนาด 200 ลบม.	3.00	ชุด	107,114.00	321,342.00	1.1999	128,526.09	385,578.27	
4.7	งานวางท่อปลูกเหล็ก ขนาด 400 มม.	16.00	ม.	8,878.00	142,048.00	1.1999	10,652.71	170,443.36	
4.8	งานประสานเครื่องสูบน้ำภายในโรงสูบ ขนาด 6 x 9 ม.	1.00	ชุด	479,850.00	479,850.00	1.1999	575,772.02	575,772.02	
4.9	งานประสานเครื่องสูบน้ำภายในโรงสูบ ขนาด 3x3.5 ม.	1.00	ชุด	215,080.00	215,080.00	1.1999	258,074.49	258,074.49	
4.10	งานท่อข้ามคลอง (บริเวณทางน้ำออกอ่างเก็บน้ำ)	20.00	ม.	8,600.00	172,000.00	1.1999	10,319.14	206,382.80	
4.11	งานท่อข้ามคลอง ขนาด 200 มม.	143.00	ม.	6,500.00	929,500.00	1.1999	7,799.35	1,115,307.05	
รวมรายการที่ 4					45,070,089.31			54,079,629.21	
5. งานอาคารประกอบ									
5.1	งานอาคารจุดปล่อยน้ำ	90.00	ชุด	10,070.00	906,300.00	1.1666	11,747.66	1,057,289.40	
5.2	งานอาคารท่อแยก ST200-ST200	3.00	ชุด	76,170.00	228,510.00	1.1666	88,859.92	266,579.76	
5.3	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 25 มม.	24.00	ชุด	21,690.00	520,560.00	1.1666	25,303.55	607,285.20	
5.4	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	15.00	ชุด	30,775.00	461,625.00	1.1666	35,902.12	538,531.80	
5.5	งานอาคารประตูระบายตะกอน	15.00	ชุด	25,610.00	384,150.00	1.1666	29,876.63	448,149.45	
5.6	งานเสา คสล. รับท่อ	2.00	จุด	10,530.00	21,060.00	1.1666	12,284.30	24,568.60	
5.7	งานรั้วเหล็ก	271.00	ม.	2,260.00	612,460.00	1.1666	2,636.52	714,496.92	
5.8	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ (สำหรับ 28 แผง)	7.00	ชุด	87,740.00	614,180.00	1.1666	102,357.48	716,502.36	
5.9	งานเสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 22x22 ซม.(ถังเก็บน้ำสลักเกลียว,เสารับท่อข้ามคลอง)	1,164.00	ม.	390.00	453,960.00	1.1666	454.97	529,585.08	
5.10	งานเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 22x22 ซม.(อาคารระบบกรองน้ำ)	414.00	ม.	280.00	115,920.00	1.1666	326.65	135,233.10	
5.11	งานเสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 35x35 ซม. (ถังน้ำใสขนาด 500 ลบ.ม.)	1,039.50	ม.	720.00	748,440.00	1.1666	839.95	873,128.03	
รวมรายการที่ 5					5,067,165.00			5,911,349.70	
6. งานเบ็ดเตล็ด									
6.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	12,428.08	12,428.08	1.1666	14,498.60	14,498.60	
6.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,890.00	7,890.00	1.1666	9,204.47	9,204.47	
6.3	งานหลักบอกแนว	435.00	ชุด	571.00	248,385.00	1.1666	666.13	289,766.55	
6.4	งานทรายอัดแน่น (รองพื้น/รองท่อ)	2,194.00	ลบ.ม.	560.00	1,228,640.00	1.1666	653.30	1,433,340.20	
รวมรายการที่ 6					1,497,343.08			1,746,809.82	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำห้วยตะเคียน หมู่ที่ 12 ตำบล ชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช.18-3-003

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
7. งานอุปกรณ์ประกอบ									
7.1	งานระบบไฟฟ้า (แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 วัตต์)	196.00	แผง	14,400.00	2,822,400.00	1.1999	17,278.56	3,386,597.76	
7.2	ชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ 45 kw	1.00	ชุด	1,715,480.00	1,715,480.00	1.1999	2,058,404.45	2,058,404.45	
7.3	ชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ 2.2 kw	2.00	ชุด	106,600.00	213,200.00	1.1999	127,909.34	255,818.68	
7.4	งานระบบไฟฟ้า (ไฟแสงสว่าง LED พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งและฐาน)	13.00	งาน	50,500.00	656,500.00	1.1999	60,594.95	787,734.35	
7.5	งานเครื่องสูบน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ขนาด 45 kW Flow 90 CMH/TDH 100 M.	2.00	ชุด	1,153,100.00	2,306,200.00	1.1999	1,383,604.69	2,767,209.38	
7.6	งานเครื่องสูบน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ขนาด 2.2 kW Flow 20 CMH/TDH 15 M.	2.00	ชุด	205,400.00	410,800.00	1.1999	246,459.46	492,918.92	
7.7	งานระบบไฟฟ้า (ชุดสายไฟจากตู้ควบคุมไปหามอเตอร์+แผงไปหาตู้ควบคุม ขนาด 45 kw)	38.00	ม.	7,780.00	295,640.00	1.1999	9,335.22	354,738.36	
7.8	งานระบบไฟฟ้า (ชุดสายไฟจากตู้ควบคุมไปหามอเตอร์ขนาด 2.2 kw)	11.00	ม.	5,030.00	55,330.00	1.1999	6,035.50	66,390.50	
7.9	งานโรงสูบน้ำขนาด 3x3.5 ม.	1.00	ชุด	121,920.00	121,920.00	1.1999	146,291.81	146,291.81	
7.10	งานโรงสูบน้ำ 4x6 ม.	1.00	ชุด	200,640.00	200,640.00	1.1999	240,747.94	240,747.94	
7.11	งานระบบกรองน้ำ 20 ลบ.ม.ต่อชั่วโมง	1.00	ชุด	414,700.00	414,700.00	1.1999	497,598.53	497,598.53	
7.12	อาคารระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 20 ลบ.ม.ต่อชั่วโมง	1.00	งาน	1,216,500.00	1,216,500.00	1.1999	1,459,678.35	1,459,678.35	
7.13	ถังน้ำใสขนาดจุ 500 ลบ.ม. พร้อมโรงสูบน้ำ ขนาด 6.00 x 9.00 เมตร	1.00	งาน	2,038,900.00	2,038,900.00	1.1999	2,446,476.11	2,446,476.11	
7.14	งานถังเก็บน้ำสลักเกลียว ขนาดความจุ 200 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	3,002,400.00	9,007,200.00	1.1999	3,602,579.76	10,807,739.28	
รวมรายการที่ 7					21,475,410.00	รวมค่างานก่อสร้าง		25,768,344.42	
รวมค่างานต้นทุน					73,880,698.81			88,421,726.75	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำจากอ่างเก็บน้ำห้วยตะเคียน หมู่ที่ 12 ตำบล ชัยเกษม อำเภอบางสะพาน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช.18-3-003

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7 คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
8. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)									
8.1	งานขยายเขตรบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงสูง-แรงต่ำ-มอเตอร์/ทดสอบระบบ	1.00	งาน	150,000.00	150,000.00	1.0000	150,000.00	150,000.00	
8.2	งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT)	5.00	จุด	13,500.00	67,500.00	1.0000	13,500.00	67,500.00	
							รวมรายการที่ 8	217,500.00	
							รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา	88,639,226.75	
							คิดเป็นราคากลาง	88,639,226.75	

ตัวหนังสือ (แปดสิบแปดล้านหกแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยยี่สิบหกบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 300 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายอธิคุณ พูนขวัญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ
(นายธรรมบุญ พุทธรังษี)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ
(นายกำธร จิตไชยรักษ์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ